
Podcast „W rytmie wsi”
"W rytmie" wsi to inspirująca seria naszych
podcastów poświęconych tematom związanym z
rozwojem polskiego rolnictwa i obszarów
wiejskich, w tym również z wdrażaniem
innowacyjnych rozwiązań. Ciekawe rozmowy
m.in. z ekspertami, rolnikami, naukowcami i
mieszkańcami wsi. Każdy podcast to około  30
minut interesujących historii, analiz i przykładów
dobrych praktyk. W pierwszym odcinku pn.
"Czym jest wieś?" rozmawiamy z dr Andrzejem
Hałasiewiczem. Kolejny odcinek już za miesiąc!
Zachęcamy do słuchania!
 

Więcej informacji

Otwórz w przeglądarce

              

ROLNICTWO I INNOWACJE
Wrzesień 2024

Rolnictwo Transfer wiedzy 
i innowacje

Klimat 
i środowisko
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Innowacje kierowane przez kobiety

Projekt FLIARA realizowany w ramach programu Horyzont Europa, wspiera aktywność kobiet w rolnictwie i na
obszarach wiejskich, pomagając im kształtować zrównoważoną przyszłość. W ramach projektu
zidentyfikowano 200 innowacji w Irlandii, Holandii, Niemczech, Szwecji, Słowenii, Czechach, Rumunii,
Włoszech, Hiszpanii i Finlandii. Zachęcamy do zapoznania się z europejskimi innowatorkami i ich
inspirującymi, innowacyjnymi rozwiązaniami kształtującymi przyszłość europejskiego rolnictwa i obszarów
wiejskich.

Więcej informacji

Wsparcie na inwestycje i rozwój gospodarstw rolnych – publikacja

Najnowsza publikacja opracowana przez Centrum Doradztwa Rolniczego w Brwinowie Oddział w Poznaniu, w
której przedstawiono wybrane interwencje dotyczące działań inwestycyjnych i wsparcia rozwoju
przedsiębiorczości w ramach Planu Strategicznego dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023-2027.

Więcej informacji

Konkurs! Klimatyczny Człowiek Roku 2024

Ministerstwo Klimatu i Środowiska ogłosiło nabór zgłoszeń do czwartej edycji konkursu Klimatyczny Człowiek
Roku 2024.  W konkursie nagrodzone zostaną osoby, które w sposób nieszablonowy i innowacyjny działają
na rzecz klimatu i środowiska, a także posiadają osiągnięcia w tym zakresie w ramach trzech kategorii, tj.:
młody naukowiec, nauczyciel, społecznik. Zgłoszenia do 8 września 2024 r.
 

Więcej informacji

Od obserwacji przyrody do jej ochrony. Plan działania

Fundacja Wspomagania Wsi wydała publikację „Od obserwacji przyrody do jej ochrony. Plan działania”, celem
wsparcia lokalnych społeczności w planowaniu i realizacji skutecznych działań na rzecz ochrony i odtwarzania
środowiska naturalnego. Jej ideą jest pokazanie, że każdy z nas – niezależnie od doświadczenia, zasobów
czy skali działania – może wnieść istotny wkład w ochronę przyrody w swoim otoczeniu oraz proces jej
odtwarzania. 

Więcej informacji

https://www.ksowplus.pl/transfer-wiedzy-i-innowacje/aktualnosc/innowacje-kierowane-przez-kobiety
https://www.ksowplus.pl/rolnictwo-i-produkcja-rolna/aktualnosc/wsparcie-na-inwestycje-i-rozwoj-gospodarstw-rolnych-pobierz-publikacje
https://www.ksowplus.pl/klimat-i-srodowisko/aktualnosc/konkurs-klimatyczny-czlowiek-roku
https://www.ksowplus.pl/klimat-i-srodowisko/aktualnosc/od-obserwacji-przyrody-do-jej-ochrony-plan-dzialania


Wyniki konkursu „Kobiety tworzą
innowacje!” 
W czerwcu 2024 r. Centrum Doradztwa
Rolniczego w Brwinowie Oddział w Warszawie,
ogłosiło w ramach SIR, ogólnopolski konkurs pn.
„Kobiety tworzą innowacje”, zapraszając do
udziału przedstawicielki nauki, innowacyjne
rolniczki i przedsiębiorczynie wiejskie działające
na rzecz rozwoju rolnictwa. Głównym celem
konkursu było upowszechnienie informacji
dotyczących roli kobiet we wdrażaniu innowacji w
rolnictwie i na obszarach wiejskich. Zachęcamy
do poznania zwyciężczyń we wszystkich
kategoriach konkursowych.

Więcej informacji

NASZE DZIAŁANIA

WIEŚCI Z EUROPY

https://www.ksowplus.pl/transfer-wiedzy-i-innowacje/aktualnosc/kobiety-tworza-innowacje-wyniki-konkursu


Ostatnie chwile na zgłoszenie udziału
do nowych grup fokusowych!

Przypominamy, że do 16 września 2024 r. trwa
nabór zgłoszeń do udziału w pracach nowych grup
fokusowych Europejskiej Sieci WPR,
koncentrujących się na innowacjach i wymianie
wiedzy: 
1. Produkcja roślin białkowych w obliczu zmian
klimatycznych.
2.  Lokalne zasoby genetyczne roślin wieloletnich w
perspektywie zmian klimatycznych i utraty
różnorodności biologicznej.
3. Alternatywne rozwiązania dla zróżnicowania
produktów zwierzęcych.
Zachęcamy polskich rolników, leśników, doradców,
naukowców oraz inne zainteresowane osoby do
zgłaszania swoich kandydatur.

Więcej informacji

Europejski konkurs dla innowatorek

Europejska nagroda dla innowatorek (European
Prize for Women Innovators) przyznawana jest
przedsiębiorczyniom z całej UE i krajów
stowarzyszonych z programem Horyzont Europa,
celem uhonorowania ich osiągnięć, które
wprowadzają pozytywne zmiany poprzez swoje
innowacyjne przedsięwzięcia. Kategorie:

Nagroda Women Innovators, przyznawana
najbardziej utalentowanym innowatorkom z
całej UE i krajów stowarzyszonych. 
Nagroda Rising Innovators, przyznawana
obiecującym młodym innowatorkom w wieku
poniżej 35 lat. 
Nagroda EIT Women Leadership,
przyznawana wyjątkowym liderkom ze
wspólnoty EIT.

Zgłoszenia do 25 września 2024 r.

Więcej informacji

https://www.ksowplus.pl/transfer-wiedzy-i-innowacje/aktualnosc/poszukiwani-eksperci-do-nowych-grup-fokusowych
https://www.ksowplus.pl/transfer-wiedzy-i-innowacje/aktualnosc/konkurs-dla-europejskich-innowatorek-2025


INSPIRUJĄCE POMYSŁY

Niskowęglowa produkcja roślinna w połączeniu z ulepszoną technologią
odkamieniania pola 

Obecnie na rynku brakuje maszyny, która umożliwiałaby oczyszczenie pola uprawnego z kamieni o różnych
rozmiarach, bez nadmiernej ingerencji w glebę. Choć tradycyjne metody ułatwiają dalsze zabiegi
agrotechniczne, mogą jednocześnie negatywnie wpływać na właściwości fizykochemiczne gleby oraz cały jej
ekosystem. Polska grupa operacyjna EPI „SOSS Stone Off Save Soil” realizuje projekt w ramach działania
„Współpraca” objętego PROW 2014-2020, którego celem jest opracowanie i wdrożenie innowacyjnego
rozwiązania w zakresie niskowęglowej produkcji roślinnej, połączonego z ulepszoną technologią odkamieniania
pól. W ramach projektu stosuje się nowatorską praktykę redukcji śladu węglowego przy użyciu maszyny do
odkamieniania pól, która chroni strukturę gleby, poprawia efektywność technologii uprawowych oraz organizację
pracy w gospodarstwie rolnym. Innowacyjne rozwiązanie jest wykorzystywane w uprawie żyta, buraków
cukrowych oraz lucerny.

Więcej informacji…

Kalendarz KSOW+

Zapraszamy do naszego kalendarza, w którym znajdziecie najważniejsze
konferencje, spotkania, webinaria i szkolenia koncentrujące się na rozwoju rolnictwa,
w tym innowacyjnych rozwiązaniach w rolnictwie, produkcji żywności, leśnictwie i na
obszarach wiejskich. 

Więcej informacji

WYDARZENIA

19 września 2024 r., online

Ekonomiczne warunkowania nawożenia w rolnictwie – szkolenie.

https://www.ksowplus.pl/baza-danych/baza-grup-operacyjnych-epi?tx_wrobksowepi_epi%5Baction%5D=show&tx_wrobksowepi_epi%5Bcontroller%5D=EPIOperationalGroup&tx_wrobksowepi_epi%5BePIOperationalGroup%5D=858&cHash=f2e87a02ee461b6f17b8664fce55e1e9
https://www.ksowplus.pl/wazne-wydarzenia


Krajowa Sieć Gospodarstw
Demonstracyjnych
Jeśli interesujesz się nowoczesnym rolnictwem i
szukasz inspiracji mogących znaleźć
zastosowanie w Twoim gospodarstwie,
gospodarstwa demonstracyjne są miejscem,
które warto odwiedzić. Zapraszamy do bazy sieci
oraz przeczytania naszych artykułów,
dotyczących tej inicjatywy.

Więcej informacji

Do wysyłania naszych newsletterów używamy platformy brevo.com. Dane przechowywane są na serwerach
umieszczonych we Francji. Polityka prywatności brevo.com dostępna jest pod adresem

Więcej informacji…

FINANSOWANIE
Rozwój małych gospodarstw – nabór wniosków wydłużony!

Do 20 września 2024 r. został wydłużony nabór wniosków o wsparcie na Rozwój małych gospodarstw z Planu
Strategicznego dla Wspólnej Polityki Rolnej 2023-2027. Pierwotnie nabór miał się zakończyć 22 sierpnia 2024 r.
Warunki przyznawania pomocy nie uległy zmianie.

Więcej informacji…

GOSPODARSTWA DEMONSTRACYJNE

Innowacje i edukacja w gospodarstwie Szymańczaków

Gospodarstwo rolne Tadeusza Szymańczaka, należące do Krajowej Sieci Gospodarstw Demonstracyjnych, jest
przykładem nowoczesnego i innowacyjnego podejścia do rolnictwa. Położone w gminie Teresin w województwie
mazowieckim, obejmuje 85 ha gruntów własnych oraz 10 ha gruntów dzierżawionych. Gospodarstwem zarządza
pan Tadeusz wraz z żoną Ewą oraz dziećmi, Sylwią i Kamilem, tworząc rodzinne przedsiębiorstwo o dużym
potencjale edukacyjnym i badawczym.

Więcej informacji…
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https://www.ksowplus.pl/rolnictwo-i-produkcja-rolna/aktualnosc/rozwoj-malych-gospodarstw-nabor-wnioskow-wydluzony
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https://www.brevo.com/legal/privacypolicy/. Informacja o przetwarzaniu danych osobowych 
przez CDR dostępna jest pod adresem https://www.ksowplus.pl/polityka-prywatnosci. 

Centrum Doradztwa Rolniczego w Brwinowie Oddział w Warszawie

Adres: Rakowiecka 36 lok. 150, 02-532 Warszawa

Tel: 22 274 23 28

Mail: warszawa@cdr.gov.pl
 

Redakcja: Iwona Ryć i.ryc@cdr.gov.pl
Skład: Marta Strojna m.strojna@cdr.gov.pl

 

 Jeśli nie chcesz już otrzymywać tego biuletynu, kliknij tutaj, aby zrezygnować z subskrypcji.

„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie” 
Instytucja Zarządzająca PROW 2014-2020 – Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 

Materiał opracowany przez Centrum Doradztwa Rolniczego w Brwinowie Oddział w Warszawie współfinansowany
jest ze środków Unii Europejskiej w ramach pomocy technicznej PROW 2014-2020.
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